[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.08.2020 № 643

Об утверждении порядка учёта и расходования в 2020 году
иного межбюджетного трансферта бюджету Жирновского

муниципального района Волгоградской области на организацию и проведение мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени

В соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской области                                 от 29 июня 2020 года № 373-п «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Волгоградской области на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на организацию и проведение мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени»,   руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Жирновского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учёта и расходования в 2020 году иного межбюджетного трансферта бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области на организацию и проведение мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Администрацию Жирновского муниципального района Волгоградской области определить уполномоченным органом по проведению мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу исчислении времени и  взаимодействию с комитетом финансов Волгоградской по вопросу отчета о расходовании средств иного межбюджетного трансферта.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Жирновского муниципального района  П.Н. Мармуру.
Глава Жирновского
муниципального района                                                                                       А.Ф. Шевченко

	УТВЕРЖДЕН
постановление администрации
Жирновского муниципального
района
от 10.08.2020 № 643

Порядок
учёта и расходования в 2020 году иного межбюджетного трансферта бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области на организацию и проведение мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской от 29 июня 2020 года № 373-п «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Волгоградской области на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на организацию и проведение мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени».
2. Настоящий Порядок устанавливает правила учёта и расходования средств иного межбюджетного трансферта бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области на организацию и проведение мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени (далее – иной межбюджетный трансферт).
3. Иной межбюджетный трансферт отражается в доходах бюджета Жирновского муниципального района  Волгоградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации.
4. Главным распорядителем средств иного межбюджетного трансферта является администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее - администрация).
5. Средства иного межбюджетного трансферта расходуются в соответствии с соглашениями, заключенными между комитетом финансов  Волгоградской области и администрацией (далее - соглашения).
6. Средства иного межбюджетного трансферта направляются: на компенсацию расходов, связанных с изготовлением бюллетеней и поощрение лиц, участвовавших  в проведении мероприятий, направленных на выявление мнения населения Волгоградской области по вопросу об исчислении времени.
7. Администрация обеспечивает контроль целевого и эффективного использования иного межбюджетного трансферта.